
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

457 220 Челябинская область, Чесменский район, село Чесма,
Улица Ленина, дом 67. Тел.: 8(35169)2-17-04, е.: mail: bibliochesmaffimail.ru

«29» января 2020 г. № 2 ОД

Приказ

О назначении должностного лица ответственного 
за работу по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений, утверждении плана 
работы на 2020- 2022гг.

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях реализации пункта 3 Указа Президента 
Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, 
и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному 
поведению» и кадровыми изменениями:

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в Муниципальном казенном учреждении культуры
Централизованная библиотечная система Чесменского муниципального района 
заведующего методико-библиографическим отделом Лощилову Екатерину
Владимировну.

2. Возложить на ответственных лиц выполнение следующих функций:
а) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов;
б) обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к 

служебному поведению сотрудников МКУК ЦБС и урегулированию конфликта 
интересов;

в) обеспечение реализации сотрудниками МКУК ЦБС обязанности уведомлять 
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской 
Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения 
к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений;

г) организация правового просвещения сотрудников МКУК ЦБС;
д) участие в проведении служебных проверок;
е) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности.



3. Признать утратившим силу приказ от 21.01.2019г. № 90Д  «О назначении 
лица ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МКУК ЦБС».

4. Утвердить план работы ответственного за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в МКУК ЦБС Чесменского муниципального 
района на 2020 год (Приложение).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК ЦБС Ю. А. Атурова



Приложение № 1 к приказу 
директора МКУК ЦБС 

от «29» января 2020 г. № 2 ОД

План работы
ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Муниципальном казенном учреждении культуры Централизованная библиотечная 
система Чесменского муниципального района 

на 2020-2022гг.

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответстве
нный

1 Обеспечение ознакомления сотрудников МКУК ЦБС с 
нормативными правовыми актами по противодействию 
коррупции

постоянно Лощилова 
Е. В.

2 Обеспечение информационного стенда 
«Противодействие коррупции в Чесменском 
муниципальном районе», расположенном в МКУК ЦБС 
в актуальном режиме

постоянно Лощилова 
Е. В.

3 Оказание консультативной помощи сотрудникам 
МКУК ЦБС по вопросам, связанным с применением на 
практике требований к служебному поведению и 
Кодекса этики

постоянно Лощилова 
Е. В.

4 Обеспечение ознакомления сотрудников МКУК ЦБС с 
Кодексом этики

При
трудоустройст 
ве сотрудника

Лощилова 
Е. В.

5 Организация правового просвещения сотрудников 
МКУК ЦБС по антикоррупционной тематике 
(семинары, лекции, совещания)

в течение года Лощилова 
Е. В.

Директор МКУК ЦБС Ю. А. Атурова


